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Infrastrukturrådet för betalningar och 
värdepapper 10 november 2025 

Mötets öppnande och fastställande av dagordning 
Ordförande öppnade mötet och hälsade alla deltagare välkomna. Dagordningen 
fastställdes. 

Föregående mötesanteckningar 
Informerades att mötesanteckningarna från föregående möte är fastställda.  

Rapport från utskottet 
Utskottet till Infrastrukturrådet har sammanträtt en gång under hösten 2025. Utskottet 
har diskuterat aktuella ämnen, reviderat sammanställningen över strategiska initiativ 
samt förberett rådets mötesagenda. Nästa möte i utskottet är i mars 2026. 

Den gemensamma sammanställningen över strategiska initiativ och påverkande 
lagstiftning presenterades och det betonades att sammanställningen uppdateras av 
utskottets ledamöter i samband med att möten hålls i utskottet. Tidslinjen ger en bra 
översikt över vilka initiativ som är aktuella kommande år. Det informerades vidare att 
initiativen för 2025 har genomförts eller är i sin absoluta slutfas.  

Det framfördes att aktuella ämnen för utskottets nästa möte kan vara Stable Coins och 
tokenisering av värdepapper.  

T2, TARGET SEK programmet och TARGET Services i Norden 
Riksbanken informerade om det pågående arbete med T2, främst frågor relaterade till 
Feasability Assessment (FA) och Currency Participation Agreement (CPA). Tecknande av 
CPA och godkännande av FA förväntas ske sommaren 2026. Vidare informerades att 
Riksbankens s.k. TARGET SEK program är under uppstart och att det kommer innefatta 
migreringen av SEK till T2 och T2S samt en domestik beredskapslösning, DCS samt att 
tidpunkten för T2 go-live planeras till helgen 9 - 10 februari 2030. Mer information om 
tidplanen för T2 anslutningen och när RIX-deltagarna förväntas avsätta resurser kommer 
att ges vid nästa referensgruppsmöte i det förberedande T2 projektet under november 
2025. Deltagande i referensgruppen till TARGET SEK Programmet kommer vara 
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obligatoriskt för alla RIX-RTGS deltagare. Sist summerades om hur de nationella 
centralbankerna i DK, NO, SE och IS ligger till i sina respektive processer till TIPS, T2 och 
T2S. 

En fråga om skillnad i funktionalitet avseende likvidöverföringar och kontinuitetslösning 
restes då Eurosystemets funktionalitet på dessa områden är mer begränsad i förhållande 
till dagens lösningar som Riksbanken tillhandahåller. Riksbanken svarade att man, 
genom att delta i relevanta forum, både följer utvecklingen noggrant, men även bidrar 
med relevant input i ECB:s utvecklingsarbete. 

Euroclear Sweden – Nordic Transformation och T+1 
Euroclear Sweden (ESw) informerade om deras arbete med att bygga en modern och 
motståndskraftig CSD samt att ansluta den svenska marknaden till T2S. Övergripande 
information gavs vidare om hur ESw ska leverera transformationen, vilka förändringar 
det blir på den svenska marknaden vid T2S-anslutningen samt om anslutningsprocessen 
till T2S. 

ESw signerade LOI med ECB september 2025, interna förberedelser pågår och de 
planerar att starta upp sitt program i början av 2026. Måldatumet för anslutning till T2S 
analyseras internt givet att Riksbanken flyttat fram tidpunkten för anslutning till T2 med 
10 månader. Frågan kommer att diskuteras med marknaden, Riksbanken och ECB.  

Efter Riksbankens respektive ESw presentationer om T2 respektive T2S hölls en 
gemensam diskussion om projektens planer och hur de bör förhålla sig till varandra. 
Flertalet framförde vikten av att bibehålla respektavståndet om ca 12 månader mellan 
driftsättningarna av T2 och T2S och att T2 ska komma före T2S medan någon framförde 
att T2S bör gå före T2. Riksbanken kommer att informera mer om sin tidplan på nästa 
referensgruppmöte i november och ESw fortsätter sin analys av tidplan och kommer ha 
dialog med marknaden. Vidare restes en fråga om hur vi säkerställer att anpassningarna 
för T2S gör att vi kommer så nära Europa och europeisk standard på området som 
möjligt. ESw informerade att de publicerade target papers som utarbetats tillsammans 
med marknaden tar sin utgångspunkt i dessa och bekräftade att de tar med sig den 
frågan till deras fortsatta arbete.   

Avslutningsvis informerades om kommande övergång till T+1 för den svenska 
värdepappersmarknaden. ESw slutsatser är att deras system är förberett för T+1, att 
man kommer begränsa ändringar i befintligt system givet den kommande T2S 
anslutningen, att många av rekommendationerna är redan implementerade samt att 
man stödjer marknadens förslag om att ändra cut-off time för Delivery Versus Payment 
(DVP) till 16:00 CET. Svensk Värdepappersmarknad informerade att anpassningarna till 
T+1 går enligt plan och att man är positiv till förlängt öppethållande för DVP.  

Underströks också att den svenska marknaden bör ta lärdom av övergången till T+1 på 
den amerikanska marknaden där man bl. a satsade mycket på utbildning och 
information inför sin övergång. 
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Bankgirot – New Payment Infrastructure 
Bankgirot informerade om arbetet med att framtidssäkra svenska massbetalningar som 
sker i nära samarbete med bankerna och som fungerar mycket bra. Målet är att 
framtidssäkra infrastrukturen för massbetalningar, att uppfylla regulatoriska krav för att 
motverka penningtvätt och terrorism samt att efterleva framtagna standards i NPC-
rulebook.  

Innan utgången av 2025 ska en första clearing och avveckling genomföras i enlighet med 
SEK Batch. Under 2026 kommer alla betalningar som går via Bankgirot (exklusive 
autogiro) successivt övergå till att hanteras via SEK Batch. Informerades vidare om att 
autogiro kommer att övergå till att hanteras via SEK Batch vid ett senare tillfälle under 
perioden 2027–2029. 

Bankföreningen informerade att dataclearingen kommer att stängas ner vid 
halvårsskiftet 2026 som en följd av den nya betalningsinfrastrukturen som Bankgirot 
implementerar. 

Civil Beredskap Betalningar  
Riksbanken informerade om lagförslaget om ny operativ krishantering och bedömningen 
att Riksbanken tillstyrker förslaget. Vidare informerades om offline betalningar med kort 
och den överenskommelse som nåtts för köp av livsnödvändiga varor och målbilden att 
det ska vara på plats till halvårsskiftet 2026. Avslutningsvis informerades om arbetet 
med Bankgirot och bankerna om en reservrutin för clearing där arbetet tillsammans med 
bankerna fortsätter under hösten.  

Framfördes att frågan om reservrutin för clearing är en viktig och komplex fråga med 
flera dimensioner som behöver klarläggas innan ställning kan tas för en enskild lösning.  
Berörda deltagare bekräftade att de fortsatt avser bidra till arbetet med att hitta en 
lösning framåt.    

Information från Riksbanken 

a) Digital euro 
Riksbanken informerade om ECB:s projekt för D€ som drivs sedan 2021 och leveranserna 
i projektets förberedelsefas som avslutades 2025-10-30. Beslut om en genomförandefas 
och utgivning av D€ kommer att ske efter avslutad politisk process som innefattar 
rådsförhandlingar, förhandlingar och omröstning i parlamentet samt kommande trilog 
(Rådet, Parlamentet, Kommissionen). ECB:s preliminära bedömning är att beslut om 
genomförande och utgivning av D€ kan ske tidigast i slutet av 2026, följt av en pilot 2027 
och en möjlig lansering mot allmänheten 2029. Det förefaller finnas en politisk vilja inom 
EU att fullfölja digital europrojektet.  

Framfördes att ur svenskt perspektiv är det av vikt att en framtida plattform för D€ kan 
stödja flera valutor och valutaöverskridande betalningar. Framfördes att en central fråga 
för bankerna när det gäller utgivning av digitala centralbankspengar till allmänheten 
handlar om vilken påverkan det kan få på deras balansräkningar.  
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b) Mobila betalningar 
Riksbanken informerade om utvecklingen på marknaden för mobila betalningar. De olika 
nordiska lösningarna har hög penetration på sin respektive hemmamarknad. Liknande 
gäller, med vissa undantag, ute i Europa där olika landspecifika lösningar har etablerade 
ställningar lokalt. Gränsöverskridande mobila betalningar i Norden har, fram tills nyligen, 
inte varit möjliga. Den lösning som nu erbjuds Nordiska medborgare bygger på 
kortnätverkens infrastruktur. Arbetet med att åstadkomma interoperabilitet mellan 
olika etablerade lokala lösningar i Europa har intensifierats på senare tid.   

Framfördes att marknaden för, och efterfrågan av, gränsöverskridande mobila 
betalningar är låg och att interoperabla lösningar driver kostnader. Vidare behöver 
aktörerna alltid förhålla sig till gällande regelverk för penningtvätt vilket går i motsatt 
riktning på flera plan. Det kan inte heller ses helt klarlagt vad som egentligen kan anses 
vara mobila betalningar, exempelvis hur definieras en betalning med kort i mobiltelefon, 
är det att anse som en mobil betalning eller ej. En långsiktig strategisk riktning bör 
övervägas inom området. 

c) Omvärldshändelser 
Riksbanken informerade om ekonomisk kommentar som Riksbanken publicerade den 6 
november om överbelastningsattacker på finansiell sektor. Under de senaste åren har 
överbelastningsattackerna blivit både fler och mer komplexa. I Sverige har flera allvarliga 
attacker riktats mot samhällsviktig digital infrastruktur, inklusive finansiella tjänster. 
Attackerna mot finansiella aktörer har lett till kortvariga problem med att komma åt 
vissa tjänster. Om hotbilden mot Sverige skulle trappas upp finns emellertid en risk för 
mer avancerade attacker, som potentiellt skulle kunna få mer långtgående 
konsekvenser. För att förhindra överbelastningsattacker och minska effekterna av 
sådana krävs åtgärder på flera olika nivåer i samhället. Däribland en effektiv samverkan 
mellan privat och offentlig sektor. Därutöver gavs en information om faktaruta i 
kommande Finansiell Stabilitetsrapport avseende Stable Coins. 

Riksbanken informerade avslutningsvis om omvärldshändelser som under den senaste 
tiden skulle ha kunnat leda till påverkan på Riksbankens uppdrag eller på andra aktörer 
inom det finansiella systemet. Lägesbilden bedöms inte ha försämrats på något påtagligt 
sätt sedan sommaren. Flera händelser under hösten har dock tydliggjort sårbarheter i 
kritisk infrastruktur, molntjänstberoenden och internationella leveranskedjor. 
Säkerhetsläget i Östersjöområdet är i huvudsak stabilt, men det saknas inte händelser 
som visar på ett spänt läge som GNSS-störningar, drönaraktivitet och 
luftrumskränkningar. 

I slutet av november kommer det att ske en övning i informationsdelning mellan 
berörda aktörer där Riksbankens ledningsfunktion aktiveras.  

Övriga frågor  
Inga övriga frågor noterades under mötet.  

Tidpunkt för nästa möte 
Tidpunkt för nästa möte fastställdes till den 20 maj 13:30 – 15:30.  


